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PREFEITURA DE

VILHENA

PROCURADORIA

Oficio n°® 304/2020/PGM Vilhena/RO, 30 de setembro de 2020.

Exm®. Sr.
Ronildo Macedo

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei.

CAMARA MUNITIPAL DE VILHENA
DIRETORA LEGISLATIVA

pata_ 1" / \O /2020
Senhor Presidente, Hora o%: Mo

My

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberacéo, dos Projetos de Lei abaixo relacionados:

Projeto de Lei n° ,5.3 $8/2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR., POR SUPERAVIT |%b
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 136.080.48 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA”.

Projeto de Lei n° § 960 /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA G
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
76.500,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA".

L Atenciosamente.

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILLELA - VILHENA - RO
FONE/FAX: OXX 69 3918 7065



MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

Projeto de Leine __ S 9ST /2020

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei que trata sobre autorizag@o para abertura de Crédito Adicional Suplementar,
por Superavit Financeiro, no vigente orcamento-programa da Fundagdo Cultural
de Vilhena, no valor de R$ 136.080,48 (cento e trinta e seis mil, oitenta reais e
quarenta e oito centavos).

A solicitagdo em pauta objetiva atender as necessidades da Fundag¢do Cultural,
no reforgo orgamentario para pagamento de exonerag¢des, na aquisi¢do de
combustivel e material de expediente, na compra material permanente como
computadores e mesas ¢ para a decorag¢do natalina da cidade.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres

Edis na aprovagdo dessa propositura, aproveitamos 0 ensejo para renovar 0s
protestos de elevada estima e distinta consideragdo.

Vilhena (RO). 30 de setembro de 2020.

E(ﬁdﬂﬁﬁbj Vltlri;‘ra Tsuru

Prefeita do?Municipio



MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

PROJETODE LEING < ASA 2020

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$
136.080,48 NO VIGENTE ORGCAMENTO-
PROGRAMA.

LEL

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir no vigente Orcamento-Programa
um Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 136.080,48 (cento e trinta e
seis mil, oitenta reais e quarenta e oito centavos), necessario para reforco da

seguinte dotagao:

Orgao:20000 —Fundagao Cultural de Vilhena

Unidade Orgcamentaria: 20001 — Fundagéo Cultural de Vilhena

1339200342.143 — Manutengao das Atividades Culturais

3190.94.00.00 - Indenizagdes e Restituices Trabalhistas R$ 13.000,00

3390.30.00.00 -

Material de Consumo RS$ 10.000,00

3390.39.00.00 - Outros Servicos de Terceiros - P. Juridica R$ 103.080,48
4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 10.000,00

.......................................................... R$ 136.080,48

Art. 22 Para dar cobertura ao Crédito serdo utilizados os recursos
provenientes de Superavit Financeiro, de acordo com o artigo 43, § 12, inciso |, da
Lei Federal n2 4.320, de 17 de marco de 1964.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
Vilhena (RO), 30 de setembro de 2020.
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Prefeito do Municipio




